令和７年９月９日

報道機関 各位

い き い き 市 民 活 動 情 報

与板町交通安全協会から、お薦めのイベント情報が寄せられました。

ついては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ、長岡市民の「市民力」

や「地域力」を生かした活動を、貴社で取材くださいますようお願いします。

標 題
未来へとどけ！ 願いのかけはし

「交通安全ＹＯＩＴＡ大会」を開催

日 時 ９月２１日（日）午後１時３０分～４時

場 所 与板体育館 （長岡市与板町与板乙 2430 番地１）

内 容

イベントの主旨

秋の交通安全運動期間に合わせて、新潟県警の協力により交通安全大
会を開催します。
県警音楽隊・カラーガード隊による演奏会、今年度閉園を迎える与板

幼稚園児チビっ子しどう隊による演技など盛りだくさんの内容です。
イベントを通して交通安全について楽しく学び、地域の皆さんに交通安
全を呼びかけます。

１ 主な内容（スケジュールなど詳細は別紙チラシのとおり）

（１）交通安全大会
 ・交通安全クイズ、交通安全教室
・与板幼稚園児（チビッ子しどう隊）
による演技、交通安全誓いの言葉披露

（２）コンサート in 与板
・県警音楽隊・カラーガード隊による演奏会

２ 主 催 与板町交通安全協会

３ その他 よいたん登場

交通安全啓発品の配布

問 い
合わせ

与板町交通安全協会 事務局  井村 電話０２５８－７２－３２０１

情報提

供課名
与板支所地域振興・市民生活課 井上 電話０２５８－７２－３１００

▲昨年の様子

▲昨年の様子